
 

 

 

 

平成 22年 2月 26日 

 

 

 

 

 

子会社における個人情報が記録されたパソコンの盗難に関するお知らせ 

 

平成 22 年 2 月 26 日に子会社であります株式会社日本エデュネットにおきまして、個人情報が記録されて

いるパソコンおよび記憶媒体が入っている鞄ごと盗難されるという事態が発生いたしました。 

 お客様の大切な情報をお預かりしている事業者として、多大なご迷惑とご心配をおかけすることになり 

ましたこと、深く反省しお詫び申し上げますとともに、ここにご報告申し上げます。 

 

記 

 

1.経緯 

 平成 22 年 2月 26日、子会社の従業員が電車での移動中に、パソコンおよび記憶媒体が入っている鞄 

ごと盗難されるという事態が発生いたしました。同日、所轄の警察署に盗難届を提出いたしましたが、 

未だ発見されておりません。 

 

2.盗難された個人情報 

 盗難されたパソコンおよび記憶媒体に含まれる個人情報は、当社グループの生徒 127 名分の氏名・ 

住所・電話番号・志望校等です。 

 

3.お客様への対応 

 本件に関わるお客様（生徒、保護者）の皆様に対しましては、お詫びならびに事情説明の実施に 

努めております。 

 

4.今後の対応 

 弊社では、個人情報保護法の遵守を宣言し、規程等を定め、適切な個人情報の管理に努めてまいり 

ました。しかしながらこうした事態が発生したことは誠に遺憾であります。当該従業員および担当役員

については、懲戒処分を行いました。 

改めて全職員に対し、個人情報の管理・取扱いについて周知徹底し、今後このような事態を引き起こ

すことのないように取り組んでまいります。 

 

 

以 上 

 

上 場 会 社 名 株 式 会 社 リ ソ ー 教 育

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 宮 下  秀 一
（コード番号：４７１４  東証第一部）

問合せ先責任者 情報開示担当リーダー 澤 井    豊

 情報開示担当リーダー 田 中 文 明
（ＴＥＬ ０３－５９９６－３７０１）

各 位 


